
UCHWAŁA NR XXVIII/173/2021 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Łapinowskie Rumunki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) i art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443), Rada Gminy Osiek uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Łapinowskie 
Rumunki. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

Id: 57DA70CC-0DE2-4EC3-898C-6BB57C3811B3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/173/2021 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 27 października 2021 r. 

Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Łapinowskie Rumunki 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

 
 Rada Gminy Osiek na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1443), zwraca się o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości Łapinowskie Rumunki, która położona jest w gminie Osiek, powiecie 
brodnickim, województwie kujawsko-pomorskim. 

Uzasadnienie  

 
Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa 
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 
położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się 
również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 
jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Dążąc do uregulowania spraw związanych 
z nazewnictwem na terenie Gminy Osiek dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości 
Łapinowskie Rumunki biorąc pod uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według 
wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Osiek występuje nazwa miejscowości 
Łapinowskie Rumunki jako część wsi Łapinóż, tymczasem gmina nie posiada informacji o lokalizacji 
wskazanej miejscowości. 

Rada Gminy Osiek przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy nie przeprowadziła 
konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowość Łapinowskie Rumunki jest miejscowością 
niezamieszkałą, dlatego też mieszkańcy nie poniosą dodatkowych kosztów na skutek zmian. Zgodnie 
z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, Wójt Gminy 
Osiek wystąpił do starosty brodnickiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazwy miejscowości 
Łapinowskie Rumunki. 

W związku z powyższym Rada Gminy Osiek zwraca się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie 
przedmiotowego wniosku i wydanie w trybie art. 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych rozporządzenia zmieniającego. 

 
Załączniki: 

1. Uchwała Nr XXVIII/173/2021, Rady Gminy Osiek z dnia 27.10.2021 r., sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Łapinowskie Rumunki. 

2. Opinia starosty brodnickiego.

Id: 57DA70CC-0DE2-4EC3-898C-6BB57C3811B3. Podpisany Strona 1




